ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Linh,  ngày      tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023

tại đơn vị Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh

Căn cứ Luật quản lý tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ tài chính Quy

định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 29/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật quản lý,

sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ

về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ thông tư số 23/2023/TT-BTC Hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn,

khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước

giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

 Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc ban hành danh mục, thời gian và tỷ lệ tính hao mòn tài sản  cố định vô

hình; danh mục tài sản cố định đăc thù thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái nguyên;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND xã Bảo Linh

Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công của UBND xã Bảo Linh năm

2023;

UBND xã Bảo Linh tổng hợp báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

năm 2023 thuộc UBND xã Bảo Linh quản lý như sau:

1. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công:

Công tác quản lý, sử dụng tài sản công của đơn vị luôn được chú trọng, đảm bảo

thực hiện theo đúng Luật quản lý sử dụng tài sản công và quy chế sử dụng tài sản  của

đơn vị. Thực hiện hiện hiệu quả đảm bảo tiết kiệm sử dụng đúng tiêu chuẩn định mức,

đúng mục đích, việc sử dụng tài sản nhằm mục đích phục vụ trong công việc hoạt

động công vụ mang liệu hiệu quả công việc cao nhất. (Chi tết tại mẫu biểu số

01a,01b, 01c, 01d,01f).

2. Kê khai tài sản công.

Đơn vị thực hiện đảm bảo kê khai tài sản công theo đúng Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Thủ tướng chính phủ trong năm 2023 đơn vị

không có phát sinh liên quan đến kê khai tại điều 121,122,123 tại Nghị định số

151/2017/NĐ-CP. (Chi tiết tại mẫu biểu số 04a, 04c)

3. Thực hiện công khai tài sản.

Đơn vị thực hiện công khai tình hình quản lý sử dung tài sản trụ sở làm việc, tài

sản khác công khai tình hình đầu tư xây dựng kế hoạch mua sắm tài sản, kết quả mua

sắm tài sản, công khai quy chế quản lý sử dụng tài sản theo đúng quy định.

4. Quy chế sử dụng tài sản công.

Từ đầu năm 2023 Ủy ban nhân dân xã đã ban hành quy chế sử dụng  tài sản công

thuộc Ủy ban nhân dân xã  quản lý  tại Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày

06/01/2023, quy chế được thông qua tại hội nghị cán bộ công chức và thực hiện niêm

yết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND xã, thực hiện công khai trên công

thông tin điện tử của xã. Nhằm đảm bảo các cán bộ công chức nắm rõ các quy định

của việc quản lý và sử dụng tài sản công để từ đó thực hiện sử dụng tài sản một cách

tiết kiệm hiệu quả, mang lại hiệu quả cao việc thực hiện công vụ  tại địa phương.

 Thực hiện mua sắm trang bị và sử dụng tài sản tại các phòng làm việc thực hiện

đúng theo Quyết định số 50/2017QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về tiêu chuẩn định mức sử dụng thiết bị máy móc. Trong năm đơn vị thực

hiện xây dựng kế hoạch mua sắm trang thiết bị cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

UBND xã.

5.Kết quả thực hiện kiểm tra chuyên đề công tác quản lý sử dụng tài sản tại

đơn vị.

  Thực hiện công văn số 4106/UBND - TCKH ngày 08/08/2023 của UBND

huyện Định Hóa về việc kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại

các cơ quan, đơn vị thuộc huyện quản lý. UBND xã Bảo Linh thực hiện tự kiểm tra

công tác quản lý sử dụng tài sản công tại UBND xã thời kỳ 01/01/2018 đến

31/05/2023. Báo  cáo kết quả kiểm tra tại báo cáo số 168/BC-UBND ngày 12/09/2023

Trên đây là báo cáo tình hình quản lý sử dụng tài sản công năm 2023 của Ủy ban

nhân dân xã Bảo Linh./.

Nơi nhận:

-  Kính gửi UBND huyện (B/c);

-  Kính gửi Phòng TC -  KH huyện (B/c);

- Lưu: VP; TCKT.

T/M . UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:21:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:34:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:34:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:34:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!